ПРОТОКОЛ  № 91
22.06.2009                                                                                     с.Каргасок

       Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:

 Бейдерова Н.М.                             -  заместитель председателя комиссии,

                                                            Первый заместитель Главы Каргасокского

                                                            района

Шевченко В.В.                             –   ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Андрейчук Т.В.                             -   начальник Управления финансов

                                                            Администрации  Каргасокского

                                                            района

Тимохин В.В.                                –  начальник отдела правовой и кадровой

                                                            работы Администрации  Каргасокского

                                                            района

Муравьева Н.С.
                          - начальник отдела жизнеобеспечения

                                                           района, Администрации

                                                           Каргасокскго района

Повестка дня:

1. Распределение средств федерального, областного и районного бюджетов для реализации мероприятий  программы «Социальное развитие села до 2012 года» в 2009 году по направлениям  «улучшение жилищных условий граждан» и «обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов».
2. Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Слушали:

По 1 вопросу:

Шевченко В.В.:  В 2009 году планируется предоставить социальную выплату:

-  по направлению «улучшению жилищных условий граждан» 11 семьям (35 человек). Департаментом по социально-экономическому развитию села на эти цели выделено 4 100 тыс. рублей. Кроме того, остаток средств федерального и областного бюджетов 2007 года составил 205 тыс. рублей. Из средств районного бюджета планируется израсходовать 380 тыс. рублей. Таким образом, в указанном направлении сумма средств для реализации в 2009 году мероприятий составляет 4 685 тыс. рублей;

- по направлению «обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов» 6 семьям (11 человек). Департаментом по социально-экономическому развитию села  выделено  1 940 тыс. рублей. Остаток средств федерального и областного бюджетов 2007 - 2008 годов составляет 484 тыс. рублей.  Из средств районного бюджета планируется израсходовать 220 тыс. рублей. Таким образом, в указанном направлении сумма средств на реализацию в 2009 году мероприятий составляет 2 644 тыс. рублей.
Необходимо произвести распределение указанных средств между гражданами, молодыми специалистами и молодыми семьями для предоставления государственной поддержки  в 2009 году.
По 2 вопросу:

С докладом о гражданах, подавших документы на рассмотрение комиссии с целью признания в нуждаемости в улучшении жилищных условий для последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила координатор программы в Каргасокском районе В.В.Шевченко.

Комиссия, рассмотрев  документы, приняла следующие  РЕШЕНИЯ:
1. Распределить средства федерального областного и районного бюджетов на реализацию мероприятий программы «Социальное развитие села до 2012 года»:
	Распределение социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан

	в рамках федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года"

	2009 год

	ФИО
	чл.         семьи
	Стоимость жилого помещения, тыс. руб.
	стоимость кв.м, руб.
	Размер средств, тыс. рублей
	Норматив

площади,

кв.м

	ФБ
	ОБ
	РБ
	Ср.гр.

	Сычева
	2
	2323,434
	18760
	231
	38
	24
	2 029,776
	42

	Кононова
	5
	1933,234
	15590
	412
	68
	42
	1 410,299
	90

	Матвийчук
	3
	2128,762
	20520
	326
	54
	33
	1 715,781
	54

	Бусс
	4
	2166,344
	23740
	502
	86
	52
	1 527,159
	72

	Мусатова
	3
	911,104
	5558
	88
	15
	9
	799,245
	54

	Жаркова
	3
	2832,57
	24847
	394
	65
	41
	2 332,504
	54

	Третинников
	4
	1954,139
	20687
	438
	73
	45
	1 399,016
	72

	Хемий
	2
	6183,642
	22581
	279
	46
	29
	5 830,173
	42

	Протазов
	4
	3128,138
	27682
	585
	97
	60
	2 385,308
	72

	Фатеева
	2
	648,06
	15430
	190
	32
	20
	406,528
	42

	Перевозчиков
	3
	833,22
	15430
	245
	41
	25
	522,679
	54

	Всего

	3690
	615
	380
	20358

	Остаток 2007 года

	90
	115

	поправочный коэффициент

	0,979
	0,975
	0,605

	Распределение социальной выплаты  молодым семьям и молодым специалистам

	в рамках федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года"

	2009 год

	ФИО
	чл.             семьи
	Стоимость жилого помещения, тыс. руб.
	стоимость кв.м, руб.
	Размер средств, тыс. рублей
	норматив площади, кв.м

	ФБ
	ОБ
	РБ
	Ср.гр.

	Корниенко
	1
	509,19
	15430
	202
	127
	25
	155,190
	33

	Ткаченко
	1
	509,19
	15430
	202
	127
	25
	155,190
	33

	Макшина
	2
	648,06
	15430
	257
	160
	333
	198,060
	42

	Андреева
	3
	833,22
	15430
	330
	207
	42
	254,215
	54

	Шабалин
	1
	509,19
	15430
	202
	127
	25
	155,190
	33

	Терентьева
	3
	1394,172
	25818
	414
	69
	70
	2072,005
	54

	Всего

	1607
	817
	220
	2989,855
	249

	Остаток 2007 года

	160
	213

	Остаток 2008 года

	47
	64

	поправочный коэффициент

	0,991
	0,994

2. Направить списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов с распределением социальных выплат Главе Каргасокского района на рассмотрение, утверждение и направление в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области.
3. Признать нуждающимся на основании п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам:

- Эльшайдт Светлану Валерьевну, состав семьи 3 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Семья заявительницы проживает в муниципальном жилом помещении по адресу: --. Общая площадь жилого помещения составляет 45,7 кв.м. Учетная норма на одного члена семьи составляет 45,7 кв.м / 3 чл. = 15,23 кв.м. Решением Совета Тымского сельского поселения от 06.07.2006   № 77  учетная норма площади жилого помещения на одного гражданина установлена в размере 18 кв.м. Таким образом, комиссия руководствуясь Решением Совета Тымского сельского поселения от 06.07.2006   № 77  приняла решение признать семью Эльшайдт С.В. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
- Усенко Александра Александровича, состав семьи 5 человек (Основание: п.3 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Семья заявителя проживает в жилом помещении, принадлежащем на праве собственности заявителю, по адресу: --. Решением межведомственной комиссии, назначенной Администрацией Каргасокского сельского поселения на основании Распоряжения Главы Администрации Каргасокского сельского поселения от 15.01.2008 № 9 жилое помещения по указанному адресу признано непригодным для проживания (заключение о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания от 10.04.2009 № 8). Таким образом, комиссия,  руководствуясь п.3 ч. 1 ст. 51 ЖК РФ, комиссия приняла решение признать семью Усенко А.А. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
- Балакиреву Татьяну Александровну, состав семьи 4 человека (Основание: п.2  ч.1 ст. 51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает в жилом помещении по адресу: --. Общая площадь 34,51 кв.м.  Учетная норма на одного члена семьи составляет 34,51 кв.м / 4 чл. = 8,63 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 комиссия приняла решение признать семью Балакиревой Т.А. нуждающейся в улучшении жилищных условий);
- Паутову Татьяну Николаевну, состав семьи 4 человека (Основание: п.2, ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает в жилом помещении, принадлежащем мужу на праве собственности, по адресу: --. Общая площадь жилого помещения составляет 37,54 кв.м. Учетная норма на одного члена семьи составляет 37,54 кв.м / 4 чл. = 9,39 кв.м. Учетная норма площади жилого помещения на одного члена семьи согласно Решению Совета Нововасюганского сельского поселения второго созыва от 26.05.2008 № 41  установлена в размере 12 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь Решением Совета Нововасюганского сельского поселения    второго созыва от 26.05.2008 № 41приняла решение признать семью Паутовой Т.Н. нуждающейся в улучшении жилищных условий);

- Абрамову Ольгу Викторовну, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст. 51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает в жилом помещении по адресу: --, принадлежащем на праве собственности отцу. Общая площадь жилого помещения по указанному адресу составляет 35,7 кв.м. Учетная норма на одного члена семьи составляет: 35,7 кв.м / 6 чл. = 5,95 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 комиссия приняла решение признать семью Абрамовой О.В. нуждающейся в улучшении жилищных условий).
4.  Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
5. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий следующим гражданам:
- Репецкому  Данилу Николаевичу, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ.  Семья   заявителя проживает в государственном жилом помещении по адресу: --. Общая площадь жилого помещения составляет 75,1 кв.м. Учетная норма на одного члена семьи составляет 75,1 кв.м / 4 чл. =    18,775 кв.м.   Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи  Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, комиссия руководствуясь Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48   не может признать семью Репецкого Д.Н. нуждающейся в улучшении жилищных условий);

- Ластовец Евгению Павловичу, состав семьи 2 человека (Основание: ст.53 ЖК РФ.  Заявитель с женой проживают в жилом помещении по адресу: --, принадлежащем супругам на праве частной собственности. Общая площадь жилого помещения составляла 29,4 кв.м. Учетная норма жилого помещения составляет: 29,4 кв.м / 2 чл. = 14,7 кв.м.  Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи  Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. 10.02.2009 г. заявитель зарегистрировал в указанном жилом помещении племянника – Ластовец Евгения Дмитриевича, ухудшив таким образом свои жилищные условия. До момента перерегистрации племянник заявителя был зарегистрирован по адресу: --. Основания для перерегистрации отсутствовали.   Таким образом, руководствуясь ст.53 ЖК РФ комиссия не может признать семью Ластовец Е.П. нуждающейся в улучшении жилищных условий).
          6. Направить запрос Головиной Лидии Евгеньевне, проживающей по адресу: --, о предоставлении копий технических паспортов на жилые помещения по адресам: -- и --.
Заместитель Председатель
комиссии                                                                                    Н.М.Бейдерова
Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:

          Т.В.Андрейчук
                                                                                           В.В.Тимохин

                                                                                                     Н.С.Муравьева